

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2014

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2015-07-22
--	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE "CZAJNIA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo LUBELSKIE	Powiat TOMASZOWSKI
Gmina TOMASZÓW LUBELSKI	Ulica UL. ŁASZCZOWIECKA	Nr domu 9	Nr lokalu
Miejscowość TOMASZÓW LUBELSKI	Kod pocztowy 22-600	Poczta TOMASZÓW LUBELSKI	Nr telefonu 694653666
Nr faksu	E-mail czajnia@o2.pl	Strona www www.czajnia.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2007-11-30		
5. Numer REGON	95120907000000	6. Numer KRS	0000201268
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marcin Rechulicz	Prezes	TAK
	Natalia Romanek	wiceprezes	TAK
	Jacek Janus	wiceprezes	TAK
	Marek Żyła	wiceprezes	TAK
	Jacek Krzaczkowski	członek zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Stechnij Zdzisława	przewodnicząca komisji	TAK
	Tomasz Malicki	członek komisji	TAK
	Natalia Herda	członek komisji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1. Celem Stowarzyszenia jest:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Organizowanie i prowadzenie działalności charytatywnej, kulturalnej, edukacyjnej, sportowej, resocjalizacyjnej, rehabilitacyjnej 2) Organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. 3) Działanie zmierzające do zapobiegania uzależnieniom wśród dzieci i młodzieży. 4) Pomoc społeczna rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, w tym dotkniętych przemocą domową oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób. 5) Pomoc ofiarom katastrof, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą. 6) Przeciwdziałanie procesowi wykluczenia społecznego. 7) Działanie na rzecz osób chorych i niepełnosprawnych. 8) Pielęgnowanie dziedzictwa kulturowego. 9) Działanie na rzecz kształtowania otwartego społeczeństwa m.in. poprzez podejmowanie dialogu międzykulturowego, międzyreligijnego, międzynarodowego. 10) Działania na rzecz zachowania i promocji dorobku mniejszości narodowych. 11) Promocja kultury chrześcijańskiej. 12) Animowanie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, świadczenie poradnictwa obywatelskiego 13) Działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe i podmioty działające na rzecz społeczności lokalnej. 14) Działania na rzecz promocji zatrudnienia, rozwoju zawodowego i przeciwdziałania bezrobociu, szczególnie wśród grup zagrożonych wykluczeniem. 15) Działania na rzecz ekologii i ochrony środowiska. 16) Działania na rzecz rozwoju turystyki.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) tworzenie i zarządzanie funduszami wydzielonymi 2) Promocję i organizację wolontariatu. 3) Współpracę z osobami i instytucjami w zakresie realizacji celów statutowych. 4) Organizowanie festynów, koncertów, wystaw, zlotów, pokazów, itp. 5) Organizowanie szkoleń, spotkań, prelekcji, wykładów, pogadanek itp. 6) Prowadzenie świetlicy środowiskowej, poradni, telefonu zaufania, kawiarenki, kolonii, obozów, rajdów, zielonych szkół itp. 7) Redagowanie i wydawanie pism, gazetek, ulotek, materiałów wideo, prowadzenie rozgłośni radiowej, stron internetowych. 8) Rozwijanie różnych form działalności gospodarczej zgodnie z obowiązującym prawem. 9) Prowadzenie programów stypendialnych, dla młodzieży oraz dzieci. 10) Prowadzenie grup rekonstrukcji historycznych, organizowanie imprez o charakterze historycznym, propagowanie wiedzy historycznej. 11) Wszelkiego rodzaju działalność turystyczna, jej propagowanie, wspieranie, promocja, organizowanie wycieczek, rajdów, sptywów itp.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

I. POMOC SPOŁECZNA

2. Koncert charytatywny dla Karola
W dniu 22 czerwca o godzinie 17 w Zamościu został zorganizowany koncert charytatywny dla Karola – pomóż mu wygrać z nowotworem.
Cały dochód z koncertu został przeznaczony na zakup leków dla Pana Karola.

8. Akcja charytatywna podaruj uśmiech
Jak co roku Stowarzyszenie Czajnia organizowała zbiórkę żywności dla rodzin ubogich z powiatu tomaszowskiego. Wolontariusze wspólnie ze stypendystami włączyli się do akcji w przygotowaniu paczek, Efekt był zaskakujący bo dzięki akcji , udało się zbierać około 300 paczek żywności.

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Paczki zostały przekazane rodzinom najbardziej potrzebującym.

9. Zbiórka żywności dla Ukrainy

W związku z toczącymi się działaniami wojennymi na Ukrainie, w dniu 3 grudnia powołano Społeczny Komitet Mieszkańców Miasta Tomaszów Lubelski, którego celem było przygotowanie i przeprowadzenie zbiórki publicznej dla mieszkańców wschodniej Ukrainy.

Akcja niesienia pomocy zrealizowana została poprzez zbiórkę żywności paczkowanej o długim terminie przydatności do spożycia, a także odzieży zimowej, kocy, śpiworów i środków czystości. Uruchomiony został również rachunek bankowy na który można było dokonywać wpłat z przeznaczeniem na zakup wyżej wymienionych środków.

10. Akcja mikołajkowa

W roku 2014 Stowarzyszenie Czajnia dołączyło się do inicjatywy Federacji Funduszy Lokalnych w Polsce. W ośmiu miastach, w tym po raz pierwszy w Tomaszowie Lubelskim stypendyści i wolontariusze w czapkach Św. Mikołaja przeprowadzili zbiórkę uliczną na stypendia dla uzdolnionej młodzieży. W Tomaszowie Lub. zebrano ok. 860 zł. Środki w całości zostały przekazane na program stypendialny stowarzyszenia Czajnia.

8. Świąteczne dary dla podopiecznych OIK

Stowarzyszenie Czajnia zaangażowało się w grudniu w przekazanie paczek świątecznych dla najbardziej potrzebujących klientów Ośrodka Interwencji Kryzysowej. W paczkach znalazła się żywność w postaci produktów codziennego użytku oraz słodycze dla najmłodszych członów rodziny.

Paczki świąteczne są przekazywane podopiecznym OIK w ramach współpracy ze stowarzyszeniem Czajnia już od 2007 roku. W roku 2014 taka pomoc otrzymało 12 rodzin z terenu powiatu tomaszowskiego objętych specjalnym wsparciem Ośrodka. Klienci mogli liczyć na odzież dla dzieci i dorosłych w każdym wieku pochodzących z Banku Drugiej Reki (BDR). Jest to forma wsparcia socjalnego w postaci odzieży używanej, którą przez cały rok przekazują darczyńcy. Swoja działalność BDR obejmuje także pośredniczenie w kontaktach pomiędzy osobami zgłaszającymi chęć przekazania niepotrzebnych mebli z osobami, których nie stać na nowe umeblowanie mieszkania.

8. Operacja dehejtyzacja

Stowarzyszenie Czajnia wygrało projekt „Internet bez nienawiści” współfinansowany ze środków Fundacji Stefana Batorego. Podpisaliśmy umowę z Fundacją Dzieci Niczyje z Warszawy..

Jak wiadomo w dzisiejszej dobie przemoc słowna w Internecie to powszechne i niebezpieczne zjawisko. Celem konkursu było zaangażowanie uczniów klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych do przeciwdziałania obrażaniu w sieci.

Konkursu miał zachęcić młodych ludzi do inicjowania w Internecie działań, które w krytyczny sposób poruszają temat hejterstwa. Inicjatywy mogły być realizowane w różnorodnej formie m.in. bloga, vloga, fanpage'a. Uczestnicy konkursu mogli także nakręcić film, stworzyć animację lub nakręcić teledysk. Jury będzie oceniać m.in. kreatywność, dostosowanie formy do przekazu, oraz zasięg oddziaływania.

Konkurs skierowany był nie tylko do aktywnych internetowych twórców ale także do osób nie mających doświadczenia z prowadzeniem bloga oraz nakręceniem filmu.

Konkurs „Operacja Dehejtyzacja” został objęty patronatem honorowym Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji

II. STYPENDIA

1. Stypendium pomostowe 19 listopada

Program Stypendiów Pomostowych to rozbudowany system stypendialny oferujący stypendia studentom na I rok i dalsze lata studiów. Stypendia skierowane są do ambitnych i zdolnych maturzystów z małych miejscowości, pochodzących z niezamożnych rodzin, którzy chcą kontynuować naukę na wyższych uczelniach.

Celem programu jest ułatwienie młodym ludziom podjęcia studiów poprzez ufundowanie stypendiów na pierwszy rok oraz wsparcie podczas dalszej edukacji akademickiej.

Stypendia na pierwszy rok studiów stanowią furtkę do programu stypendiów na kolejne lata. Studenci osiągający dobre wyniki w nauce mogą korzystać ze stypendiów na II, III i IV rok studiów.

W ramach programu stypendialnego wyłoniono trzy osoby, którym przyznano stypendium na rok akademicki 2014/2015.

- Malwina Malec, Justyna Bundyra i Monika Koper.

2. Młodzieżowe kieszonkowe – stypendium

Wychodząc naprzeciw potrzebom młodzieży Stowarzyszenie Czajnia we współpracy z Fundacją im Stefana Batorego ogłosiła nabór wniosków o Stypendia do Programu Stypendialnego Młodzieżowe Kieszonkowe dofinansowanego w ramach programu Równe Szanse.

Celem programu stypendialnego jest pomoc uczniom ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych zlokalizowanych w powiecie tomaszowskim.

Pomoc w formie stypendiów skierowana była dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych

znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, którzy osiągają bardzo dobre wyniki w nauce oraz wyróżniających się aktywnością społeczną (m.in. praca w wolontariacie, działalność w samorządzie uczniowskim, przynależność do klubu sportowego, artystycznego, itp.).

Po raz kolejny stowarzyszenie Czajnia przyznało stypendia dla zdolnej młodzieży w związku z konkursem „Młodzieżowe Kieszonkowe” realizowanego w ramach programu Fundacji im. Stefana Batorego pt. "Równe Szanse" oraz stypendystom I edycji stypendiów motywacyjnych. Rozdanie stypendiów odbyło się 5 listopada. W roku szkolnym 2014 wybrano 25 osób, które otrzymały stypendia na łączną kwotę 34 000 zł.

16 stypendystów gimnazjum otrzymało stypendium w wysokości 100 zł miesięcznie, natomiast stypendia dla uczniów szkół średnich otrzymało stypendium w wysokości 200 zł miesięcznie.

III. INICJATYWY MŁODZIEŻOWE

2. Warsztaty poprzedzające akcję "zasiej nadzieję" oddaj 1% podatku

W czwartek (10.04.2014r.) w biurze Czajni spotkali się stypendyści oraz wolontariusze działający w Klubie Wolontariatu przy Stowarzyszeniu "Czajnia", by własnoręcznie wykonać kartki z życzeniami świątecznymi dla darczyńców.

Każda kartka stworzona własnoręcznie zyskuje na wartości i daje ogromną satysfakcję.

3. Akcja Zasiej Nadzieję

Wolontariuszki działające w Klubie Wolontariatu przy Stowarzyszeniu „Czajnia” przeprowadziły akcję mającą na celu zasianie około 400 pojemników rzeżuchy. Zostały one przekazane mieszkańcom powiatu, by mogli pielęgnować je z miłością i z myślą o społeczności lokalnej dając nadzieję na lepsze jutro. Sposób jest bardzo prosty- ODDANIE 1% DLA STOWARZYSZENIA „CZAJNIA”.

4. Praca wolontariuszy w bibliotece

Wolontariusze w marcu 2014 roku pracowali w Bibliotece Pedagogicznej w Tomaszowie Lubelskim. Pomagali użytkownikom czytelni w wyszukiwaniu różnych informacji w zasobach Internetu. Uczyli jak korzystać z katalogów on-line. Udzielali pomocy w zakresie prowadzenia katalogów i innych prac administracyjnych. Pod okiem wykwalifikowanej kadry uczyli się pracy w bibliotece, by nie tylko nieść pomoc innym, ale też doskonalić swój warsztat umiejętności.

9. Miejski Opłatek na rynku

21 grudnia 2014 roku Stowarzyszenie Czajnia wspólnie z Burmistrzem Miasta Tomaszów Lubelski, Tomaszowskim Domem Kultury, „Nasze Miasto”, „Nowe Miasto”, „Tomaszowskie Amazonki” zorganizowało pierwsze Miejskie spotkanie opłatkowe na rynku Tomaszowa Lubelskiego. Można było posłuchać kolęd i pastorałek w wykonaniu uczniów tomaszowskich szkół i zespołów artystycznych. Nasi wolontariusze zorganizowali gry i zabawy z Mikołajem, a także dzielenie się opłatkiem i wigilijny poczęstunek dla wszystkich.

10. Młodzi dla seniorów.

Nasi wolontariusze pomagają w codziennych obowiązkach dwóm seniorom (91 i 86 lat) dzięki współpracy z miejskim ośrodkiem pomocy społecznej.

1. Biuro Informacji Obywatelskiej

Inicjatywa ta prowadzona jest od 2005 roku, w ramach niej wyłonieni w drodze rekrutacji studenci WZNPIE KUL świadczą bezpłatną pomoc prawną w powiecie tomaszowskim, zamojskim i lubaczowskim. W ciągu 2014 roku udzielili około 1400 bezpłatnych porad prawnych mieszkańcom powiatu tomaszowskiego.

IV. WSPIERANIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH I GRUP NIEFORMALNYCH.

1. Działaj lokalnie

„Działaj lokalnie” to program Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowany przez Akademię Filantropii w Polsce.

Celem programu jest aktywizowanie lokalnych społeczności wokół różnych celów o charakterze dobra wspólnego. Realizacji programu służy organizowanie konkursów grantowych, w ramach których wspierane są projekty inicjujące współpracę mieszkańców z małych miejscowości. Dzięki programowi wspieramy zwykłych ludzi, którzy chcą wspólnie działać na rzecz społeczności.

Działaj Lokalnie” To jedyny ogólnopolski program, w którym dotacje przyznawane są na poziomie lokalnym. Umożliwia to współpraca z partnerami programu – siecią Ośrodków „Działaj Lokalnie” (ODL).

Sieć ODL obejmuje stowarzyszenia oraz fundacje wyłaniane w otwartych konkursach. Dotychczas zwiększyła się ona z początkowych 15 do aktualnych 60 członków.

Co roku środki Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności przekazywane są każdemu partnerowi sieci. Każdy ODL pozyskuje dodatkowo własne fundusze na sfinansowanie części kosztów realizacji lokalnego konkursu grantowego. Pochodzą one od samorządów, firm, innych instytucji lub od mieszkańców (m.in. z kampanii 1 %).

Co roku ODL ogłaszają na swoim terenie lokalne konkursy grantowe. W ramach każdego z nich ODL przyznaje od kilku do kilkudziesięciu grantów (w kwocie maksymalnie 6000 zł każdy) na realizację projektów, które:

- aktywizują lokalne społeczności wokół różnych celów o charakterze dobra wspólnego,
- przyczyniają się do rozwiązania określonego lokalnego problemu lub zaspokojenia pewnej potrzeby mieszkańców,
- mają jasno określony cel, dobrze zaplanowane działania, mierzalne rezultaty i rozsądne koszty realizacji,
- są realizowane wspólnymi siłami mieszkańców i instytucji lokalnych,
- w przemyślany sposób angażują zasoby lokalne (naturalne, społeczne, ludzkie i finansowe).

Lokalne konkursy przeprowadzane są według jednakowych zasad. Nacisk kładziony jest przede wszystkim na jawność, przejrzystość, otwartość i współpracę różnorodnych środowisk.

O grant mogą się ubiegać organizacje pozarządowe i grupy nieformalne działające na terenie miejscowości do 20 tys. mieszkańców objętych zasięgiem Ośrodków „Działaj Lokalnie”

Większość beneficjentów ODL to lokalne grupy mieszkańców, do których dotychczas nie docierały informacje o ogólnopolskich programach, albo które nie miały wystarczającej wiary we własne siły, aby ubiegać się w ich ramach o dotacje. W Programie „Działaj Lokalnie” organizacje ostatecznie przekazujące środki (ODL) są w bliskim kontakcie z potencjalnymi beneficjentami. Ma to duże znaczenie dla zachęcenia mało doświadczonych organizacji i grup obywatelskich do wzięcia udziału w konkursie. W wyniku konkursu jaki ogłosiliśmy w dniu 22 czerwca 2014 roku po ocenie wszystkich wniosków wyłoniliśmy zwycięzców, którzy otrzymali dofinansowanie:

1. Fundacja Społeczno Gospodarcza OSCAR uzyskała dofinansowanie w wysokości 5700 zł. za projekt „Mały przedsiębiorca”, którego celem było, aby mali uczestnicy programu poznali tajemnicę ekonomii, oszczędzania i organizowania budżetu domowego. Pomocne w tym celu okazały się zajęcia edukacyjne, jak również wizyty u przedsiębiorców działających na lokalnym rynku w różnorodnych branżach.
2. Ulchowieckie Stowarzyszenie Kresowe „Wspólny Cel” projekt „Żyj zdrowo, ruszaj się bo zardzewiejesz” - wysokość dofinansowania 6000 zł.
3. Stowarzyszenie LakaVinyl projekt „Graffiti Symbolem Wolności”. Celem projektu było zorganizowanie warsztatów dla młodzieży podczas których uczestnicy zdobywali wiedzę na temat kolorowych liter, naklejek, tekturowych szablonów i sensu tworzenia takiej sztuki, oraz tworzenia własnych dzieł. Stowarzyszenie uzyskało dofinansowanie w wysokości 5973 zł.
4. Grupa nieformalna „Zawadzanie razem” projekt „Wspólne działanie – dobrem dla naszych dzieci” na budowę placu zabaw w miejscowości Zawady otrzymała dofinansowanie w wysokości 6000 zł
5. Koło Gospodyń Wiejski w Tarnoszynie za projekt „Jesień na ludową nutę” otrzymało dofinansowanie w wysokości 5999zł.

Realizowany był wspólnie przez Stowarzyszenie „Pomocna dłoń” w Tarnoszynie i miejscowe KGW. Projekt „Pomocna dłoń” jest przykładem na to, że wspólne spotkania uczą, integrują są okazją do angażowania się w działania, które nie tylko łączą pokolenia, ale ujawniają potrzebę realizacji podobnych inicjatyw. Celem projektu było aby młodsze pokolenie poprzez wspólne spędzanie czasu i śpiewanie pieśni ludowych mogło poznawać kulturę ludową.

6. Stowarzyszenie Oświatowo Kulturalne na Rzecz Rozwoju Wsi Sabaudia „Razem Zrobimy Więcej” projekt „Spotkajmy się przy studni” dzięki któremu uzyskało dofinansowanie w kwocie 4958 zł. Głównym celem projektu było stworzenie ogólnodostępnego miejsca spotkań dla mieszkańców, gdzie będzie można organizować spotkania integracyjne, imprezy okolicznościowe lub też odpocząć i porozmawiać.

7. Grupa nieformalna „Wspólna inicjatywa wsi Nowosiółki”. Projekt „Baśniowa Kraina” uzyskał kwotę dofinansowania 4958 zł.

Celem była budowa placu zabaw we wsi Nowosiółki Kardynalskie.

Plac zabaw powstał jako efekt realizacji projektu „Baśniowa Kraina”, dotowanego z Programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.

8. Stowarzyszenie „Lubczyk” stworzyło projekt „Powrót do tradycji, łączenie pokoleń” za który otrzymali 3195 zł dofinansowania. Projekt polegał na zbudowaniu i efektywnym wykorzystaniu pieca chlebowego w miejscowości Lubycza Królewska.

9. Lubelski Uniwersytet Trzeciego wieku filia w Tomaszowie Lubelskim projekt „Przeszłość dla przyszłości” otrzymał dofinansowanie w kwocie 4800 zł

Projekt miał na celu zmniejszenie dystansu między dwoma pokoleniami seniorów mających wiedzę i doświadczenie oraz młodych posiadających odwagę i energię.

Uczestnicy mieli się skupić na tradycji i poszukiwaniu własnych korzeni by byli dumni ze swojego pochodzenia.

10. Grupa nieformalna przy przedszkolu samorządowym w Lubyczy Królewskiej sporządziła projekt „Zmysłowość i magia placu zabaw”. Otrzymali dofinansowanie w wysokości 4300 zł.

Głównym celem projektu było stworzenie miejsca bezpiecznej zabawy i aktywnego wypoczynku dla dzieci w wieku 3-5 lat pochodzących z obszarów wiejskich. Celem była również poprawa jakości życia dzieci z gminy Lubycza Królewska poprzez doposażenie ogrodu przedszkolnego w dodatkowy sprzęt rekreacyjno-sportowy.

Ważny jest fakt, że zaspokoi on potrzeby społeczności lokalnej (rodziców czy opiekunów najmłodszych).

Celem projektu był również rozwój sprawności ruchowej, kształtowanie postawy ciała, wykorzystanie własnej inicjatywy dziecka, wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka zdrowego i niepełnosprawnego.

Projekt pozwolił stworzyć warunki sprzyjające wspólnej i zgodnej zabawie, oraz nauce dzieci o zróżnicowanych możliwościach fizycznych a także integrację dzieci zdrowych i niepełnosprawnych.

11. Kolejnym laureatem konkursu było Stowarzyszenie Miłośników Wożuczyna i Okolic, które zrealizowało projekt „Szczepimy przeszłość, planujemy przyszłość” Otrzymali dofinansowanie w kwocie 2075zł.

Głównym celem projektu było poznanie kultury materialnej Lubelszczyzny ze szczególnym uwzględnieniem pogranicza (terenu obecnej Gminy Rachanie) oraz ukazanie zmian jakie zaszły w Gminie Rachanie w ciągu 25 lat.

2. Wręczenie certyfikatów dla ośrodka działaj lokalnie Po 10 latach funkcjonowania ośrodków Działaj Lokalnie, Polsko Amerykańska Fundacja Wolności i Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce wspólnie z Ośrodkami Działaj Lokalnie postanowiły uruchomić proces certyfikacji ODL.

Przyznanie certyfikatu ma na celu poświadczanie spełnienia przez dany Ośrodek Działaj Lokalnie najwyższych standardów oraz uhonorowanie za szczególnie zaangażowanie i profesjonalizm w prowadzeniu działań służących rozwojowi i aktywizacji społeczności lokalnych oraz umacnianiu kapitału społecznego, stanowiących wzór dla innych organizacji.

Standardy Ośrodków Działaj Lokalnie oceniane są w czterech obszarach - potencjału instytucjonalnego ODL, współpracy z grantobiorcami i otoczeniem, współpracy z PAFW i ARFP oraz współpracy w ramach sieci ODL.

Obecnie sieć ośrodków Działaj lokalnie liczy 60 organizacji działających w całej Polsce i obejmujących swoim zasięgiem blisko 600 gmin. Za ich pośrednictwem w lokalnych konkursach grantowych dofinansowane są inicjatywy odpowiadające na potrzeby mieszkańców. Od 2000 roku udało się w ten sposób zrealizować blisko 7 tysięcy projektów, w które zaangażowanych było 145 tysięcy wolontariuszy i blisko 3 miliony bezpośrednich uczestników.

Po raz pierwszy Stowarzyszenie Czajnia otrzymało z rąk Prezesa Polsko – Amerykańskiej Fundacji Jerzy Koźmiński oraz Prezes Zarządu Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce, Certyfikat Rzetelności Działaj Lokalnie za spełnianie najwyższych standardów w realizacji programu, tworzenie wzorów działania dla innych organizacji oraz skuteczne budowanie kapitału społecznego. Wręczenie dokumentów potwierdzających certyfikację odbyło się 14 października 2014r. w „Skwarze” filii Centrum Artystycznego „Fabryka Trzciny”, podczas gali podsumowującej lokalne projekty realizowane w ramach VIII edycji programu „Działaj Lokalnie”, połączonej z wręczeniem nagród i wyróżnień w konkursie o tytuł „Społecznik Roku 2014” Tygodnika Newsweek Polska.

Gośćmi specjalnymi wydarzenia byli Szef kancelarii Prezydenta RP Jacek Michałowski oraz Podsekretarz Stanu Ministerstwa Pracy i polityki Społecznej Radosław Mleczek.

3. Otrzymanie Grantu od Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce

Nasze stowarzyszenie Czajnia otrzymało grant od Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce w wysokości 3000 zł. Grant przeznaczony był na kampanię promującą przekazywanie 1 procenta podatku lokalnie, na konkretne wybrane przez podatnika cele szczegółowe.

4. Spotkanie w Czajni DL

9.09.2014-10.09.2014 Stowarzyszenie Czajnia gościło przedstawicieli Ośrodków Działaj Lokalnie z

województw Lubelskiego, Podkarpackiego i Świętokrzyskiego. Celem spotkania było omówienie zmian w kolejnych edycjach programu Działaj Lokalnie.

V. SPORT

1. Sekcja bokserska

Sekcja Bokserska „Czajnia” organizuje dwa treningi tygodniowo pod okiem trenera Pana Jacka Janusa.

-31 stycznia 2014 Bartłomiej Baron wywalczył złoty medal w I Turnieju Lubelszczyzny w Lublinie.

-15 lutego 2014 r. odbyła się I Sobota Bokserska – jako pierwszy krok bokserski w 2014 roku. Stoczono 19 pojedynków. Turniej był sukcesem organizacyjnym. Po raz kolejny Baron wygrał.

- W okresie od 28 lutego do 2 marca 2014 roku w Lublinie odbyły się Mistrzostwa Okręgu w boksie.

Ekipa Czajni wywalczyła brązowy medal.

- 22 marca 2014r. w Kraśniku odbył się jednodniowy turniej bokserski.

VI. SZKOŁA

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Przeorsku to szkoła, w której dzieci uczą się w klasach I-VI.

Prowadzimy również oddział przedszkolny dla dzieci od 3 do 6 lat.

Szkoła rozpoczęła swoją działalność we wrześniu 2012 roku dzięki wsparciu zaoferowanemu przez Gminę Tomaszów Lubelski oraz zaangażowaniu lokalnej społeczności. Organem prowadzącym szkołę jest Stowarzyszenie Czajnia z Tomaszowa Lubelskiego.

Rok szkolny 2013/2014 to drugi rok działalności szkoły.

Szkoła podstawowa

W roku szkolnym 2013/2014 w szkole podstawowej uczyło się 20 uczniów. Szkoła podstawowa składała się z 5 oddziałów (klasy I, II, III, IV, VI).

☑ W szkole podstawowej realizowana była podstawa programowa wzbogacana projektami edukacyjnymi i konkursami realizowanymi przez każdego z nauczycieli.

☑ Uczniowie szkoły podstawowej w roku szkolnym 2013/2014 mogli uczestniczyć w licznych zajęciach pozalekcyjnych zorganizowanych w ramach projektu „Wiedza i kompetencje kluczem do sukcesu”. Obejmowały one dodatkowe zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z języka polskiego i matematyki, zajęcia z informatyki, ekspresji kulturalnej, zajęcia doświadczalne oraz z języka angielskiego. Uczniowie szkoły mieli okazję uczestniczyć w warsztatach i indywidualnych spotkaniach z psychologiem doskonalących techniki uczenia się i wspierających rozwój personalny. Odbyły się trzy wycieczki edukacyjne do Lublina.

☑ Dzięki realizacji projektu została zakupiona tablica multimedialna oraz pomoce dydaktyczne wzbogacające warsztat pracy nauczycieli. Projekt realizowany był przez Agencję Rozwoju Roztocza z Tomaszowa Lubelskiego. Stowarzyszenie oraz szkoła były jednym z partnerów projektu.

☑ W szkole działa świetlica szkolna. W ramach świetlicy prowadzone były zajęcia plastyczne, muzyczno-ruchowe, rozwijające logiczne myślenie, zajęcia czytelnicze.

☑ Szkoła zapewniała dzieciom bezpłatny dowóz do szkoły wraz z opiekunem. Z dowozu korzystało 23 dzieci.

☑ Dzieci mogły codziennie korzystać z ciepłych i pełnowartościowych posiłków na stołówce Zakładu Aktywności Zawodowej.

Oddział przedszkolny

Oddział przedszkolny przeznaczony dla dzieci w wieku od 2,5 do 6 lat. Czynnny w godzinach od 8.30 do 13.30, był otwarty dla dzieci także podczas ferii i wakacji. Opłata za pobyt dziecka w przedszkolu wynosiła 10,00 zł miesięcznie.

W roku szkolnym 2013/2014 w okresie (wrzesień 2013 – styczeń 2014) do przedszkola uczęszczało 17 dzieci, od lutego 2014 odnotowaliśmy wzrost zainteresowania oraz liczby dzieci do 26. W związku z tym szkoła zatrudniła dodatkowego nauczyciela wychowania przedszkolnego. Oddział przedszkolny został podzielony na grupę 2,5-4latków i grupę 5-6latków. W ramach zajęć wychowania przedszkolnego realizowana była podstawa programowa wzbogacana projektami edukacyjnymi. Dzieci uczestniczyły w zajęciach ruchowych, plastycznych, muzycznych, tematycznych, wypożyczały książki w szkolnej bibliotece, uczestniczyły w wyjściach i wycieczkach rekreacyjno-edukacyjnych.

☑ Dodatkowo 2 razy w tygodniu dzieci uczestniczyły w zajęciach z języka angielskiego.

☑ Programy nauczania realizowane były z wykorzystaniem najnowszych metod pedagogiki przedszkolnej, m.in. wprowadzono elementy pedagogiki Marii Montessori (dzieci pracowały na wybranych pomocach dydaktycznych), stopniowo wprowadzany był program wczesnej nauki czytania metodą symultaniczno-sekwencyjną prof. Jagody Cieszyńskiej.

☑ W związku z obniżeniem obowiązku szkolnego zadbałszy o odpowiednie przygotowanie dzieci do podjęcia nauki w klasie I. Oprócz systematycznego wspierania rozwoju dzieci do podjęcia nauki szkolnej, diagnozy gotowości szkolnej, zorganizowane zostało szkolenie dla rodziców: „Jak wspierać rozwój dzieci 5-6letnich i ich adaptację w klasie I”.

☑ Dzieci mogły codziennie korzystać z ciepłych i pełnowartościowych posiłków na stołówce Zakładu

Aktywności Zawodowej.

- ☒ Niektóre dzieci z oddziału przedszkolnego korzystały z szkolnego dowozu wraz z opiekunem
- ☒ Od kwietnia do sierpnia 2014r. realizowany był projekt „Modernizacja oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych”. W ramach projektu została zmodernizowana sala oddziału przedszkolnego – wyposażona w nowe meble, tablicę multimedialną oraz liczne pomoce dydaktyczne. Zostały zakupione szafki do szatni oraz dostosowana do najmłodszych dzieci łazienka .
- ☒ Nowy, atrakcyjny plac zabaw przy szkole– w ramach w/w projektu, a także dzięki wsparciu Gminy Tomaszów Lubelski powstał przy szkole przestronny, nowoczesny, bogato wyposażony plac zabaw.
- ☒ Dzięki wsparciu Gminy Tomaszów Lubelski oraz mieszkańców Przeorska przy szkole powstał również nowy parking.

Nauczyciele

Szkoła zatrudniała dyrektora, 10 - ciu nauczycieli (w tym wicedyrektora), osobę sprzątającą i pracownika gospodarczego.

Kadra pedagogiczna uczestniczyła w szkoleniu „Jak pracować z uczniem z trudnościami w koncentracji uwagi” prowadzonemu przez psycholog Iwonę Betz-Wronę.

20 marca 2014r. szkoła zorganizowała warsztat szkoleniowy dla nauczycieli edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej z powiatu tomaszowskiego „Wielkanoc tuż, tuż...”. W warsztacie wzięło udział 30 nauczycieli z różnych miejscowości.

Efekty nauczania

Szkoła działa dwa lata, więc na efekty kształcenia trzeba poczekać. Możemy jednak pochwalić się kilkoma sukcesami dydaktycznymi i wychowawczymi.

- ☒ Uczniowie naszej szkoły na sprawdzianie szóstoklasisty 2013/2014 uzyskali wyższe wyniki niż gmina, powiat oraz województwo w następujących kompetencjach: rozumowanie i wykorzystanie wiedzy w praktyce. Wyniki sprawdzianu są ogólnie wyższe, aniżeli w roku poprzednim.
- ☒ Uczniowie uzyskali lepsze oceny semestralne i końcowo roczne, aniżeli w poprzednim roku szkolnym.
- ☒ Wzrosły kompetencje językowe uczniów, w tym szczególnie w zakresie języka angielskiego (poszerzenie oferty szkoły o dodatkowe zajęcia z języka angielskiego, język angielski w przedszkolu).
- ☒ Dzięki uczestnictwu dzieci w licznych projektach edukacyjnych, organizacji ciekawych wydarzeń szkolnych, uczestnictwu w wycieczkach oraz reprezentowaniu szkoły podczas przedstawień czy konkursów pozaszkolnych nauczyciele odnotowali zmiany w zakresie kompetencji społecznych u uczniów: wzrost pewności siebie, większa otwartość i zaangażowanie w naukę, podejmowanie działań twórczych, wymagających własnej inwencji.
- ☒ W wyniku przeprowadzonej ewaluacji wewnętrznej otrzymaliśmy informacje, że szkoła postrzegana jest przez uczniów i rodziców jako szkoła bezpieczna, przyjazna dziecku, z którą uczniowie się identyfikują i dobrze w niej czują.

Projekty

· „Wiedza i kompetencje kluczem do sukcesu” (wrzesień-czerwiec 2014r.) – projekt realizowany we współpracy z Agencją Rozwoju Roztocza w Tomaszowie Lubelskim w ramach Poddziałania 9.1.2 PO KL Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych. Celem projektu było wyrównanie szans edukacyjnych oraz podniesienie potencjału edukacyjnego u uczniów z trudnościami w nauce oraz uczniów zdolnych poprzez wdrożenie programów rozwojowych zakładających doradztwo i opiekę pedagogiczno-psychologiczną, dodatkowe zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze i pozalekcyjne. W ramach projektu w okresie od listopada do czerwca 2014r. uczniowie mogli uczestniczyć w licznych zajęciach dodatkowych z następującego zakresu:

- a) Doradztwo i opieka pedagogiczno-psychologiczna
- b) Dodatkowe zajęcia pozalekcyjne i pozaszkolne ukierunkowane na rozwój kompetencji kluczowych (umiejętności uczenia się, informatycznych, świadomości i ekspresji kulturalnej)
- c) Dodatkowe zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z języka polskiego i matematyki
- d) Dodatkowe zajęcia rozwijające uzdolnienia
- e) Dodatkowe zajęcia z języka angielskiego

W ramach projektu została zakupiona tablica multimedialna oraz pomoce dydaktyczne.

· „Modernizacja oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych” (kwiecień-sierpień 2014). Projekt systemowy w ramach Poddziałania 9.1.1 PO KL w zakresie przygotowania oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych do świadczenia wysokiej jakości usług na rzecz dzieci w wieku przedszkolnym.

Efekty projektu:

- a) budowa i wyposażenie nowoczesnego placu zabaw dostosowanego dla dzieci z oddziałów

przedszkolnych

- b) wyposażenie oddziału przedszkolnego w nowe pomoce dydaktyczne, gry edukacyjne, puzzle, zabawki itp. oraz ogólne wyposażenie sali w meble i dekoracje
 - c) oddział przedszkolny został również wyposażony w pomoce dydaktyczne służące wprowadzaniu elementów pedagogiki Marii Montessorii, są to min.: kolorowe walce, różowa wieża, system tysięczny, brązowe schody, bloki z cylindrami itp.
 - d) wyposażenie oddziału przedszkolnego w tablicę multimedialną z projektorem
 - e) dostosowanie łazienki do potrzeb dzieci 3-6letnich
- (łazienka została gruntownie wyremontowana przy użyciu również środków własnych szkoły).

VII. INNE DZIAŁANIA

1. 10 lecie Czajni

W dniu 23 marca obchodziliśmy 10-cio lecie utworzenia Stowarzyszenia Czajnia". Stowarzyszenie istnieje od marca 2004 roku jako niezależna, apolityczna organizacja non profit, działająca na terenie powiatu tomaszowskiego i gminy Narol.

W pierwszych latach swojego istnienia stowarzyszenie koncentrowało się na organizacji wydarzeń kulturalnych takich jak Dni Kultury Chrześcijańskiej czy Dni dialogu, religii, kultur narodów i działalności Biura Wolontariatu organizującego m. in. Akcję udzielania darmowych korepetycji oraz świąteczne zbiórki żywności. Z biegiem lat do „Czajni dołączyły kolejne osoby rozszerzając zakres działalności stowarzyszenia.

W ten sposób powstało Biuro Informacji Obywatelskiej, drużyna wojów „Algiz” i sekcja boksu. Wraz ze swoim rozwojem Stowarzyszenie „Czajnia” zaczęło spełniać rolę funduszu lokalnego – organizacji, która pozyskuje środki, aby przekazać je innym podmiotom na cele społeczne. Przełomowym pod tym względem był rok 2008, w którym „Czajnia” została organizacją pożytku publicznego i przystąpiła do programu „Działaj Lokalnie”. Dziś, jako laureat nagrody „Dobre praktyki” Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce za wzorcowe metody pozyskiwania i wykorzystywania jednego procenta podatku dochodowego, Stowarzyszenie Czajnia może stanowić przykład nowoczesnego funduszu lokalnego.

Od początku swojej działalności „Czajnia” przekazała lokalnej społeczności, w różnych formach – pochodzącą między innymi z darowizn, dotacji oraz jednego procenta podatku dochodowego – kwotę ponad 2 158 000 zł.

Pozyskane środki pozwoliły na :

- podjęcie pomocą stypendialną 96 uczniów i studentów, dając im szansę na kontynuację nauki oraz rozwijanie zainteresowań,
- wsparcie realizacji 58 projektów społecznych, przyczyniających się do rozwiązania lokalnych problemów oraz integrujących ludzi wokół ważnych dla nich spraw z dziedziny kultury, edukacji, zdrowia, sportu, turystyki i ochrony środowiska.
- prowadzenie Biura Informacji Obywatelskiej, udzielającego rocznie ponad 1000 porad prawnych i obywatelskich w trzech punktach konsultacyjnych na terenie powiatu tomaszowskiego i gminy Narol.
- powołanie Funduszu Julka i Oskara wspierającego leczenie i rehabilitację chorych dzieci i młodzieży. Na ten cel od 2008 roku Stowarzyszenie Czajnia przekazało ponad 300 000,00 zł.
- pomoc finansową oraz wsparcie organizacyjne dla tomaszowskiej drużyny wojów „Algiz”,
- prowadzenie sekcji bokserskiej,
- uchronienie przed zamknięciem i prowadzenie od 2012 szkoły podstawowej w Przeorsku,
- organizację koncertów, wykładów, szkoleń oraz pikników,
- realizację cyklicznych wielodniowych festiwali kulturalnych.
- dni dialogu... kultur, religii, narodów, mających na celu propagowanie wielokulturowego dziedzictwa Rostocza,
- dni kultury chrześcijańskiej – przybliżających tradycje chrześcijańskie naszego regionu.

2. Laureaci Gali Aktywnej Społeczności

Stowarzyszenie Czajnia zorganizowało konkurs Aktywni w powiecie. Konkurs skierowany był do podmiotów tj:

- organizacji pozarządowych – które mogły zostać nagrodzone w kategorii „Aktywna Organizacja”
- przedsiębiorców – którzy mogli zostać nagrodzeni w kategorii „Lokalny Dobroczyńca”
- jednostek samorządu terytorialnego – które mogły zostać nagrodzone w kategorii „Aktywny Samorząd”
- osób fizycznych – które mogły zostać nagrodzone w kategorii „Społecznik Roku”

W wyniku konkursu laureatami zostali:

Lokalny Dobroczyńca - RST Rostocze

Aktywna Organizacja - KGW "Brzezinianki"

Społecznik roku - Anna Gardecka i Barbara Typek

Wyróżnienia otrzymali : Stowarzyszenie LakaVinyl oraz rada sołecka miejscowości Brzeziny

4. Nasz człowiek w zarządzie Federacji Funduszy Lokalnych.

Federacja Funduszy Lokalnych w Polsce (FFL) jest stowarzyszeniem skupiającym Fundusze Lokalne w Polsce. Celem Federacji jest promocja filantropii i rozwój Funduszy Lokalnych. Federacja została zarejestrowana w marcu 2008 r.

W Polsce obecnie działa 27 Funduszy Lokalnych na terenie 45000 km² i obejmujący swoim działaniem ponad 3,7 miliona mieszkańców. Siłą Funduszy Lokalnych jest 1000 stałych wolontariuszy, 8,5 miliona złotych kapitału żelaznego i przede wszystkim liczne lokalne programy:

- grantowe - ponad 7 tyś. grantów na kwotę 11,6 miliona złotych,
- stypendialne - ponad 2,5 tyś. stypendiów na kwotę 22,5 miliona złotych,
- pozostałe programy aktywizujące lokalną społeczność - ponad 700 projektów na kwotę 9,5 miliona złotych.

8 grudnia 2014 roku w Federacji funduszy Lokalnych w Polsce wybrano nowy zarząd, do którego wybrany został Marcin Rechulicz jako reprezentant nowych Funduszy w Federacji. Przewodnictwo nad federacją powierzone zostało Funduszowi Lokalnemu Masywu Śnieżnika z siedzibą w Bystrzycy Kłodzkiej a nowym Prezesem wybrano Panią Dorotę Komornicką. Do zarządu wybrano jeszcze panią Irenę Gadaj – dotychczasową Prezes Federacji.

5. Wizyta studyjna na Ukrainie

Przedstawiciele naszego Stowarzyszenia Marcin Rechulicz i Aleksander Jurzysta uczestniczyli w wizycie studyjnej na Ukrainie. W ramach wizyty odbyli spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych z miejscowości Sosnówka i z Lwowa. Celem wizyty było poznanie organizacji pozarządowych oraz zbadanie możliwości organizacji Transgranicznego Forum Organizacji Pozarządowych oraz powołanie Funduszu Wydzielonego Współpracy trans granicznej. Wizyta była finansowana w ramach programu dla absolwentów Szkoły Liderów PAFW.

6. Wizyta w Bratysławie

Przedstawiciele Stowarzyszenia Czajnia Marcin Rechulicz i Aleksander Jurzysta uczestniczyli w konferencji – „20 lat funduszy lokalnych w krajach V4”, która odbyła się w dniach 19-20 września 2014 roku.

7. Projekt V4

Zakończony został projekt w ramach programu V4 Community Foundation Maturity Program. Celem projektu było utworzenie dziesięciu funduszy wydzielonych, obsługiwanych przez trzy osobowe rady obejmujących zarówno dotychczasowe działania jak i nowe inicjatywy. Dodatkowo powołana została Globalna rada funduszu nadzorującą prace poszczególnych funduszy wydzielonych

W skład rady funduszy weszli:

Pani Ewa Piwko-Witkowska

Pan Marcin Rechulicz

Pan Adam Skorniewski

Pani Celina Koperwas

Pan Tomasz Leszczyński.

Fundusze wydzielone:

Fundusz pożyczkowy koordynowany przez Marcina Rechulicza, zajmujący się pożyczkami dla ngo z naszego kapitału żelaznego oraz pożyczkami dla biznesu ze środków 1%

Fundusz społeczny koordynowany przez Adama Skorniewskiego zajmujący się zbiórkami publicznymi, pomocą społeczną, działaniami charytatywnymi.

Fundusz aktywna młodzież koordynowany przez Tomasza Nastałka obejmujący sekcję bokserską, organizację imprez sportowych oraz środki celowe z 1%.

Fundusz Julka i Oskara, koordynowany przez Roberta Komadowskiego obejmujący działania związane z leczeniem, rehabilitacją i pomocą chorym i niepełnosprawnym dzieciom oraz środki celowe z 15 podatku.

Fundusz Nowoczesna Kultura koordynowany przez Grzegorza Kusmierczaka obejmujący organizację wydarzeń kulturowych i koncertów oraz prowadzenie telewizji obywatelskiej.

Fundusz Przedsiębiorczości koordynowany przez Ewę Piwko Witkowską, obejmujący inicjatywy dla przedsiębiorców oraz działania na rzecz społecznej odpowiedzialności biznesu.

Fundusz Edukacja koordynowany przez Renatę Żyłę obejmujący środki celowe z 1% podatku, szkołę w Przeorsku oraz wszelkie inicjatywy związane z oświatą.

Fundusz trans graniczny koordynowany przez Marcina Rechulicza, obejmujący inicjatywy trans graniczne realizowane wspólnie z ukraińskimi partnerami.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	97621	
	Osoby prawne	50	

<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
--	--

<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>

wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	działalność związana z poprawa kondycji	93,04,z
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
------------------	-------------------------------

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	783 835,08 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	775 682,17 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	4 370,00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) Przychody finansowe	1 432,44 zł
e) Pozostałe przychody	2 350,47 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	142 736,87 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	301 654,45 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	301 654,45 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	77 453,96 zł
a) ze składek członkowskich	1 160,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	5 406,66 zł
c) z darowizn od osób prawnych	7 601,68 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórki publicznych, kwest)	60 935,62 zł
e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	2 350,00 zł

2.4. Z innych źródeł		261 989,80 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		109 711,36 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		139 622,67 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	62 211,81 zł
2	działalność na rzecz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej	19 001,20 zł
3	działalność na rzecz przedszkoli, szkoły	13 309,51 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	leczenie i rehabilitacja - diana	28 010,67 zł
2	Sport - tomek	9 093,50 zł
3	przedszkole lubycza królewska	8 618,61 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem: 139 622,67 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		682 841,91 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		3 801,55 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		17,34 zł
e) koszty administracyjne		32 712,73 zł
f) pozostałe koszty ogółem		573,58 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		92 840,26 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		568,45 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: 0,00 zł</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)</p>	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>
<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy</p> <p><i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	23,0 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty</p> <p><i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i></p>	6,2 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	15,0 osób
2. Członkowie	
<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	21,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	171,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	21,00 osób
b) inne osoby	150,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	21,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1,00 osób
b) inne osoby	20,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	222 320,09 zł
a) z tytułu umów o pracę	157 871,71 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	142 732,71 zł
- nagrody	0,00 zł
- premie	15 139,00 zł
- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	64 448,38 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	0,00 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	18 526,67 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	12 200,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	60 000,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	8) Rozwijanie różnych form działalności gospodarczej zgodnie z obowiązującym prawem.

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	organizacja współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w boksie	upowrzechnianie kultury fizycznej	Burmistrz miasta tomaszów lubelski	2 000,00 zł
2	organizacja konkursu grantowego "działaj lokalnie"	wsparcie organizacji pozarządowych	burmistrz miasta tomaszów lubelski	7 500,00 zł
3	organizacja gminnego otwartego konkursu ofert dla lokalnych organizacji pozarządowych	wsparcie organizacji pozarządowych	Wójt gminy lubycza królewska	5 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych				
<i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	
X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Marcin Rechulicz	Data wypełnienia sprawozdania	